11122_11493572

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
344 002 г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского, 10/11-13

http://www.rostov.arbitr.ru; е-mail: info@rostov.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении  финансового управляющего

г. Ростов-на-Дону                                                                  дело № А53-9837/2023

«30» января 2024 года

Арбитражный суд Ростовской области  в составе судьи Бычковой О.Г.

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Даниелян Л.В.,

рассмотрев  в судебном заседании вопрос об утверждении финансового управляющего

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Уманской Натальи Владимировны

(29.03.1982 года рождения, место рождения г. Свердловск Ворошиловградской обл.

Украина, ИНН: 615519569496, СНИЛС 147-726-243 82, адрес регистрации:  Ростовская

область, г. Шахты, пер. Мичурина, д. 7, кв. 30)

в отсутствие лиц, участвующих в деле,

установил: в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Уманской Натальи

Владимировны рассматривается вопрос об утверждении финансового управляющего.

Лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились.

Вопрос об утверждении финансового управляющего рассмотрен судом в

соответствии со статьей 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации.

Из саморегулируемой организации Ассоциация "Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих "Меркурий" поступила кандидатура арбитражного

управляющего Мякишковой Юлии Николаевны.

Исследовав материалы дела, суд установил следующее.

Решением Арбитражного суда Ростовской области от 15.06.2023 должник признана

несостоятельной (банкротом), в отношении Уманской Натальи Владимировны введена

процедура реализации имущества гражданина, финансовым управляющим должника

утвержден Шуховцев Алексей Алексеевич.

Сведения о введении процедуры реализации имущества гражданина  опубликованы

в газете «Коммерсантъ» №117(7562) от 01.07.2023.

Определением Арбитражного суда Ростовской области 09.01.2024 отстранен

арбитражный управляющий Шуховцев Алексей Алексеевич от исполнения обязанностей

финансового управляющего должника  Уманской Натальи Владимировны.

Этим же определением суда назначено судебное заседание по рассмотрению

вопроса об утверждении финансового управляющего.

В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 213.9 Федерального закона «О

mailto:info@rostov.arbitr.ru

2 11122_11493572

несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2002 № 127-ФЗ, арбитражный суд

утверждает финансового управляющего в порядке, установленном статьей 45 настоящего

Федерального закона, с учетом положений статьи 213.4 настоящего Федерального закона

и настоящей статьи.

В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 213.9 Федерального закона от

26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд утверждает

финансового управляющего в порядке, установленном статьей 45 настоящего

Федерального закона, с учетом положений статьи 213.4 настоящего Федерального закона

и настоящей статьи.

Согласно п.6 ст. 45 Закона о банкротстве в случае, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного

арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных

управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение

десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Одновременно с ходатайством арбитражного управляющего об освобождении его

от исполнения обязанностей в деле о банкротстве заявленная саморегулируемая

организация, членом которой является арбитражный управляющий, представляет в

арбитражный суд кандидатуру нового арбитражного управляющего в порядке,

установленном настоящей статьей, за исключением случаев, если в саморегулируемой

организации отсутствуют арбитражные управляющие, изъявившие согласие быть

утвержденными арбитражным судом в деле о банкротстве. О невозможности

представления кандидатуры арбитражного управляющего в связи с отсутствием

арбитражных управляющих, изъявивших согласие быть утвержденными арбитражным

судом в деле о банкротстве, саморегулируемая организация извещает арбитражный суд.

В силу п. 7 ст. 45  Закона о банкротстве  в случае непредставления заявленной

саморегулируемой организацией арбитражных управляющих в арбитражный суд

кандидатуры арбитражного управляющего или информации о соответствии кандидатуры

арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2

настоящего Федерального закона, в течение четырнадцати дней с даты получения

определения арбитражного суда о принятии заявления о признании должника банкротом

либо протокола собрания кредиторов о выборе арбитражного управляющего или

саморегулируемой организации арбитражный суд откладывает рассмотрение вопроса об

утверждении арбитражного управляющего в деле о банкротстве на тридцать дней. В этом

случае заявитель, а также иные лица, участвующие в деле о банкротстве, вправе

обратиться с ходатайством об утверждении арбитражного управляющего в деле о

банкротстве из числа членов другой саморегулируемой организации.

Из саморегулируемой организации Ассоциация "Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих "Меркурий" поступила кандидатура арбитражного

управляющего Мякишковой Юлии Николаевны, изъявившей согласие быть утвержденной

в деле о банкротстве должника.

От кредиторов ходатайств не поступило.

 Согласно информации об арбитражном управляющем, Мякишкова Юлия

Николаевна является членом саморегулируемой организации, имеет страховой полис,

выразила согласие быть утвержденным в деле о банкротстве. Суд не располагает

сведениями о том, что Мякишкова Юлия Николаевна является заинтересованным лицом

по отношению к должнику и кредиторам.

Кандидатура арбитражного управляющего Мякишковой Юлии Николаевны

consultantplus://offline/ref=CD47E9644DE2595E64A04BE94F2220A768EB1641CA02870D89C0B5BE4AC6972B743CC20FAE70151A0841G
consultantplus://offline/ref=128E9B803FB8160A514E5C43E17D6C064E4E87FA813A877EEC3813E50885467E19829DB0F545CBBFj7aFH
consultantplus://offline/ref=128E9B803FB8160A514E5C43E17D6C064E4E87FA813A877EEC3813E50885467E19829DB0F6j4aCH

3 11122_11493572

соответствует требованиям статьи 20 и 20.2 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» и подлежит утверждению в качестве финансового управляющего

Уманской Натальи Владимировны.

Руководствуясь статьями 45, 83 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

утвердить финансовым управляющим Уманской Натальи Владимировны –

Мякишкову Юлию Николаевну (ИНН 425200647158, регистрационный номер в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих   22153, адрес: 454128, Россия,

Челябинская область, г. Челябинск, Проспект Победы, д. 319А, а/я 10768, № отделения

128), являющуюся членом саморегулируемой организации Ассоциация "Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих "Меркурий".

Определение может быть обжаловано в Пятнадцатый арбитражный апелляционный

суд в течение десяти дней со дня его вынесения через арбитражный суд, принявший

определение.

Судья                                                                                          О.Г. Бычкова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 02.03.2023 4:34:00
Кому выдана Бычкова Ольга Геннадиевна